Дело №5-92-53/2017
                                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02 марта 2017 года                                                                         пгт.Черноморское, Республика Крым
Мировой судья судебного участка №92 Черноморского судебного района Республики Крым Байбарза О.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.4.1 ст.20.8 КоАП РФ в отношении Соколова Дмитрия Александровича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ не работающего, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, проживающего по адресу: АДРЕС,
                                                       У С Т А Н О В И Л:
 	ДАТА в ВРЕМЯ на перекрестке АДРЕС в АДРЕС, Соколов Д.А., находясь в состоянии алкогольного опьянения, нарушил правила ношения огнестрельного оружия, а именно нес ружье НОМЕРНОМЕР года выпуска) на плече в не зачехленном виде, т.е. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.4.1 ст.20.8 КоАП РФ.
В судебном заседании Соколов Д.А. вину в совершении административного правонарушения признал, раскаивается в содеянном.
 Вина Соколова Д.А. в совершении административного правонарушения подтверждается собранными по делу доказательствами:
   	- протоколом об административном правонарушении № НОМЕР от ДАТА, согласно которому, ДАТА в ВРЕМЯ на перекрестке АДРЕС в АДРЕС, Соколов Д.А., находясь в состоянии алкогольного опьянения, нарушил правила ношения огнестрельного оружия, а именно нес ружье (НОМЕРНОМЕР на плече в не зачехленном виде (л.д.1);
	- рапортами сотрудников полиции от ДАТА (л.д.2,3,4);
- объяснением правонарушителя Соколова Д.А. от ДАТА  (л.д.5);
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения ГБУЗ РК «Черноморская ЦРБ» НОМЕР от ДАТА, согласно которому Соколов Д.А. на момент освидетельствования находился в состоянии алкогольного опьянения (л.д.6);
- квитанциями НОМЕР, НОМЕР от ДАТА о принятии оружия НОМЕР года выпуска, а также девятнадцати патронов «Феттер», 16х70 (л.д.7,8);
- копией разрешения (НОМЕР) на хранение оружия выданного ДАТА на имя Соколова Д.А. (л.д.9).
	Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, его содержание и оформление соответствует требованиям ст. 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, процессуальных нарушений при его составлении не допущено.
При вынесении постановления по данному делу суд принимает за основу письменные доказательства, которые не вызывают сомнений в своей достоверности, объективности, поскольку они собраны в соответствии с действующим административным законодательством.
На основании ч.1 ст.26.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, в производстве которого находится дело, устанавливает наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными Кодексом РФ об административных правонарушениях, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Оценив доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, суд приходит к выводу о том, что Соколов Д.А. совершил правонарушение, объективная сторона состава которого образует состав административного правонарушения, предусмотренного ч.4.1 ст.20.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях - ношение огнестрельного оружия лицом, находящимся в состоянии опьянения.
	Санкция ч.4.1 ст.20.8 КоАП РФ  влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей с конфискацией оружия и патронов к нему или без таковой либо лишение права на приобретение и хранение или хранение и ношение оружия на срок от одного года до двух лет с конфискацией оружия и патронов к нему или без таковой.
            При назначении наказания, судья учитывает характер и обстоятельства административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
          С учетом наличия смягчающего обстоятельства – раскаяние, лица совершившего административное правонарушение, отсутствия обстоятельств, отягчающих административную ответственность, Соколову Д.А. следует назначить наказание в виде административного штрафа, без конфискации.
 	Руководствуясь ст.ст.23.1, 29.9-29.11 КРФ о АП, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:
Соколова Дмитрия Александровича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.4.1 ст.20.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 (три тысячи) рублей, без конфискации оружия и патронов к нему.
Реквизиты для уплаты штрафа: отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации, р/счет № 40101810335100010001, получатель – УФК (ОМВД России по Черноморскому району), БИК – 043510001, КПП 911001001, ОКТМО 35656000, ИНН 9110000232, КБК 18811630020016000140, УИН 18880491170001330971, постановление №5-92-53/2017.
Разъяснить Соколову Д.А., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 		подпись		О.В. Байбарза